
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará 
CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone fax: (91) 3817-1389 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL 004/2017PMNEP-PP-SRP 
 
Pelo presente termo, fica encerrada o PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 004/2017PMNEP-PP-SRP, que teve como objeto o Registro de Preços para 
eventual e futura contratação de horas de serviços mecânicos, elétricos, lanternagem, torno e 
solda para veículos leves e pesados (gasolina e diesel) da frota municipalde Nova Esperança 
do Piriá. 
 
Participou deste certame as seguintes empresas: 
 

J N NUNES AUTOPEÇAS E SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ 26.597.610/0001-08. 
 
A. L. DA SILVA COMERCIO DE AUTOPEÇAS – ME, CNPJ 15.682.029/0001-78. 
 
A abertura do PREGÃO ocorreu no dia 20 de março de 2017, às 10:00 horas, no recinto do 
Prédio da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá. 

Compareceu ao certame as empresas:J N NUNES AUTOPEÇAS E SERVIÇOS EIRELI – 

ME, CNPJ 26.597.610/0001-08; A. L. DA SILVA COMERCIO DE AUTOPEÇAS – 

ME, CNPJ 15.682.029/0001-78,que no certame negociaram os preços junto ao Pregoeiro, e 

ainda, a mesma apresentaram suas documentações habilitatórias completas exigidas no 
competente edital, razão pela qual foi habilitada pelo Pregoeiro da Licitação, constituído 
através doDecreto nº 019/2017 de 02 de janeiro de 2017, para deliberar sobre o processo 
licitatório assegurando ao município as melhores propostas apresentadas. 
 
Considerando que as propostas apresentadas pelas empresas, foram negociadas havendo 
etapa de lances com o Pregoeiro de acordo com a realidade do mercado local. 
Considerando o Parecer Jurídico, onde é consignado que o presente procedimento licitatório 
se encontra em perfeita consonância com as Leis Federais Lei 10.520/2002 e 8.666/93 e suas 
alterações. 
 
Diante do exposto acolho a decisão do PREGOEIRO MARCIO RAYELLE DE SOUZA DA 
SILVA e, via de consequência, HOMOLOGO na forma da Lei Federal nº 8.666/93 e Lei 
10.520/2002 com suas posteriores modificações, o objeto deste PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2017PMNEP-PP-SRP para as empresas vencedoras 
na forma abaixo: 
  

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 
 

 
EMPRESA:  
 
A. L. DA SILVA COMERCIO DE AUTOPEÇAS – ME, CNPJ: 15.682.029/0001-78 
 

Item Especificação Unid. Quanti 

Preço 
Unitário 

Valor Total 

(R$) (R$) 

1 
Serviços Mecânicos para Veículos a 
Gasolina - Leves.  

Horas  1000 R$ 80,00 R$ 80.000,00 

2 
Serviços Elétricos para Veículos a 
Gasolina - Leves 

Horas  300 R$ 70,00 R$ 21.000,00 

3 
Serviços Lanternagem para Veículos 
a Gasolina - Leves.  

Horas  300 R$ 100,00 R$ 30.000,00 

7 
Serviços Mecânicos em Torno e 
Solda.  

Horas  700 R$ 135,00 R$ 94.500,00 

TOTAL     R$ 225.500,00 

 



ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará 
CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone fax: (91) 3817-1389 

 

 

SERÃO DISTRIBUIDOS DA SEGUINTE FORMA: 
 

Item Quantid Referê Descrição 
valor 
unitário valor total 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTE     

7 290 Horas  
Serviços Mecânicos em Torno e 
Solda.   R$   135,00   R$    39.150,00  

      
 

VALOR TOTAL R$    39.150,00  

SEC. DE AGRICULTURA     

7 110 Horas  
Serviços Mecânicos em Torno e 
Solda.   R$   135,00   R$    14.850,00  

      
 

VALOR TOTAL R$    14.850,00  

SEC. DE EDUCAÇÃO     

7 300 Horas  
Serviços Mecânicos em Torno e 
Solda.   R$   135,00   R$    40.500,00  

      
 

VALOR TOTAL R$    40.500,00 

SECRETARIA DE SAUDE     

1 800 Horas  
Serviços Mecânicos para Veículos a 
Gasolina - Leves.   R$     80,00   R$    64.000,00  

2 240 Horas  
Serviços Elétricos para Veículos a 
Gasolina - Leves  R$     70,00   R$    16.800,00  

3 240 Horas  
Serviços Lanternagem para Veículos 
a Gasolina - Leves.   R$   100,00   R$    24.000,00  

      
 

VALOR TOTAL 104.800,00 

SECRETARIA DE PROMOÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL     

1 200 Horas  
Serviços Mecânicos para Veículos a 
Gasolina - Leves.   R$     80,00   R$    16.000,00  

2 60 Horas  
Serviços Elétricos para Veículos a 
Gasolina - Leves  R$     70,00   R$       4.200,00  

3 60 Horas  
Serviços Lanternagem para Veículos 
a Gasolina - Leves.   R$   100,00   R$       6.000,00  

      
VALOR TOTAL 

 
 R$    26.200,00  

      VALOR GERAL R$ 225.500,00 

 
 

VALOR GLOBAL HOMOLOGADO R$ 225.500,00 (DUZENTOS E VINTEE CINCO MIL 
E QUINHENTOS REAIS). 

 

EMPRESA:  
 
J N NUNES AUTOPEÇAS E SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ 26.597.610/0001-08. 
 

Item Especificação Unid. Quanti 

Preço 
Unitário 

Valor Total 

(R$) (R$) 

4 
Serviços Mecânicos para Veículos a 
Diesel - Pesados.  

Horas  3500 90,00 
315.000,00 

5 
Serviços Elétricos para Veículos a 
Diesel - Pesados.  

Horas  600 60,00 
36.000,00 

6 
Serviços Lanternagem para Veículos 
a Diesel - Pesados.  

Horas  320 100,00 
32.000,00 

TOTAL     R$ 383.000,00 

 



ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará 
CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone fax: (91) 3817-1389 

 

 
SERÃO DISTRIBUIDOS DA SEGUINTE FORMA: 

 

ITEM QUANTID REFERÊ DESCRIÇÃO 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTE     

4 1350 Horas  
Serviços Mecânicos para 
Veículos a Diesel - Pesados.   R$     90,00   R$  121.500,00  

5 140 Horas  
Serviços Elétrico para Veículos a 
Diesel - Pesados.   R$     60,00   R$       8.400,00  

6 80 Horas  
Serviços Lanternagem para 
Veículos a Diesel - Pesados.   R$   100,00   R$       8.000,00  

      VALOR TOTAL R$ 137.900,00 

SEC. DE AGRICULTURA     

4 600 Horas  
Serviços Mecânicos para 
Veículos a Diesel - Pesados.   R$     90,00   R$    54.000,00  

5 100 Horas  
Serviços Elétrico para Veículos a 
Diesel - Pesados.   R$     60,00   R$       6.000,00  

6 20 Horas  
Serviços Lanternagem para 
Veículos a Diesel - Pesados.   R$   100,00   R$       2.000,00  

      VALOR TOTAL R$ 62.000,00 

SEC. DE ADMINISTRAÇÃO     

4 70 Horas  
Serviços Mecânicos para 
Veículos a Diesel - Pesados.   R$     90,00   R$       6.300,00  

5 20 Horas  
Serviços Elétrico para Veículos a 
Diesel - Pesados.   R$     60,00   R$       1.200,00  

6 10 Horas  
Serviços Lanternagem para 
Veículos a Diesel - Pesados.   R$   100,00   R$       1.000,00  

      VALOR TOTAL R$ 8.500,00 

SEC. DE EDUCAÇÃO     

4 1200 Horas  
Serviços Mecânicos para 
Veículos a Diesel - Pesados.   R$     90,00   R$  108.000,00  

5 280 Horas  
Serviços Elétrico para Veículos a 
Diesel - Pesados.   R$     60,00   R$    16.800,00  

6 190 Horas  
Serviços Lanternagem para 
Veículos a Diesel - Pesados.   R$   100,00   R$    19.000,00  

      VALOR TOTAL R$ 143.800,00 

SECRETARIA DE SAUDE     

4 280 Horas  
Serviços Mecânicos para 
Veículos a Diesel - Pesados.   R$     90,00   R$    25.200,00  

5 60 Horas  
Serviços Elétrico para Veículos a 
Diesel - Pesados.   R$     60,00   R$       3.600,00  

6 20 Horas  
Serviços Lanternagem para 
Veículos a Diesel - Pesados.   R$   100,00   R$       2.000,00  

      VALOR TOTAL R$ 30.800,00 

      VALOR GERAL R$ 383.000,00 

 

 
 
 

VALOR GLOBAL HOMOLOGADO R$ 383.000,00 (TREZENTOS E OITENTA E TRÊS 
MIL REAIS). 

 
 
 
 
 
 



ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará 
CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone fax: (91) 3817-1389 

 

 
 
 
 
Comuniquem-se as empresas vencedoras e que seja executada a assinatura da Ata 
de Registro de Preço de acordo com a proposta apresentada.                                  
 
Situação: Adjudicado em 20 de março de 2017. 
HOMOLOGADO em 23 de março de 2017. 

 
 

Nova Esperança do Piriá (PA), 17 de março de 2017. 
 
 
 
 

Antonio Valcirlei Holanda de Souza 
Prefeito Municipal 

 


		2017-03-24T16:46:14-0300




